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IMO-INVEST SHA PASQYRAT FINANCIARE 2020 
PASQYR,\ E POZJCIONIT FJNANCIAR(BlLANCJ) 
PËR VITIN E MBYLLUR MË 31 DHJETOR 2020 
(TË GJITHA SHUMAT ,JANË NË LEKË) 

1 Mjete Monetare 
2 

3tr~>;J!!~~~~~~i111m~-. 
1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klientë) 
2.Njesitë Ekonomike Brenda Grupit 
3.lnteresa Pjesëmarrëse në Njesi Ekonomike 
4.Të Tjera (Debitore të tjerë) 
5.Kapital i Nënshkruar i Papaguar 

5 125,600 189,616 

145,431 3,540,598 

•ci8=: 

1. Lënde e Parë dhe Materiale të Konsumueshme 
2. Prodhime në Proces dhe Gjysëmprodukte 
3. Produkte të Gatshme 
4. Mallra 
5. Aktive Biologjike 
6. AAM të Mbajtura për Shitje 
7. Parapagime për Inventar 

i/i1/i::iiaiiTJ:fi!!~!ariiff:zll'l:~;1t1i:1 
5 Shpenzime të Shtyra (TF 5 %) 
6 Të Arkëtueshme nga të Ardhurat e Konstatuara 
:~'~i'.[~1Cl'.~f~fv;'~4ii'fiRPri!~il> 

240,519 240,519 

8 8,560 8,560 

1.Tituj Pronësie në Njs. Ekon. Brenda Grupit 
2.Tituj Huadhënieje në Njes. Ekon. Brenda Grupit 
3.Tituj Pronësie në Njs.Ekon. Pjesëmarrje 
4.Tituj Huadhënieje në Njës. Ekon. Pjesëmarrjeje 
5.Tituj të Tjerë (Aktive Afatgjata) 

2 
1.Toka dhe Ndërtesa 

10,974,978 
2,800,309 

10,974,978 
2,800,309 

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare 
2.Emri i Mirë 
3.Parapagime për Aktive Afatgjata Jo Materiale 

tr§:~i~; .. A!<liJ1:$ie:~~:~it§~~1e(1'-3r;;:: 
5 Aktive Tatimore të Shtyra 

i ~t:::J2~t1 1.:~!'f!~eA!~Jg)a!! <~!t'.!(!t·· 18 

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare. 
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IMO-INVEST SHA PASQYRAT FINANCIARE 2020 
PASQYRA E POZJCJONIT FINANCIAR(BILANCJ)-VAZJIDIM 
PËR VITIN E MUYLLUR M.Ë 31 DHJETOR 2020 
(TË GJITHA SHUMAT ,JANË NË LEKË) 

,,::r,,;;wti~f~,;ts 
1.Titujt e Huamarrjes 
2.Detyrime ndaj Institucioneve të Kredisë 
3.Arkëtime në Avancë për Porosi 
4.Të Pagueshme për Aktivitetin e Shfrytëzimit(furnitore) 
5.Dëftesa të Pagueshme 
6.Të Pagueshme ndaj Njës.Ekon. Grup 
7.Të Pagueshme ndaj Njës.Ekon. Pjesëmarrje 
8.Të Pagueshme ndaj Punonjësve dhe Sigurime shoq.fshi 
9.Të Pagueshme për Detyrime Tatimore 
10.Të Tjera të Pagueshme 

]/;:i;;~ta!!/1I!!Si!il:~iilifi'Jsij,~u~ira'.;t,1,3el '1'0:r,·· , 
2 Të Pagueshme për Shpenzime të Konstatuara 
3 Të Ardhura të Shtyra(dhe Grantet) 
4 Provizionet 

7,254 284,310 

13,590,184 16,551,993 

2.Detyrime ndaj Institucioneve të Kredisë 
3.Arkëtime në Avancë për Porosi 
4.Të Pagueshme për Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore) 
5.Dëftesa të Pagueshme 
6.Të Pagueshme Ndaj Njës.Ekon. Grup 
7.Të Pagueshme Ndaj Njës.Ekon. Pjesëmarrja 
8.Të Tlera të 

2 Të Pagueshme për Shpenzime të Konstatuara 
3 Të Ardhura të Shtyra 
4 Provizione(Për pensionet, etj) 
5 Detyrime Tatimore të Shtyra 18 

1 Kapitali i Nënshkruar 
2 Primi i Lidhur me Kapitalin (·) 
3 Rezerva Rivlerësimi 
4 Rezerva të tjera 

1 . Rezerva Ligjore 
2.Rezerva Statutore 
3.Rezerva të Tjera 

5 Fitimi i Pashpërndarë 
6 Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar 
i'otaili t<iii'iiaiii't111ë' Reze(Va'.v ... · .... e< ..... " .•.... , i•.J .•. · '' 

siC:C\::,;;;/·· .M\-: '"''""'" :,:)}:, ?-·-·.·. · . 

5,500,000 5,500,000 

1'9[~EJ;YRfM~\(1;.DHE)5AffiJ. 

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare. 
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IMO-INVEST SHA PASQYRAT FINANCIARE 2020 

PASQVRA .E PER.FORMANCf:S 
PËR VITIN E MBYLLUR MË 31 DH.J.ETOR 2020 
(TË G.JJTHA SHFMAT .JANË NË LEKË) 

A.Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve 
(Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës) 

nga Aktiviteti i 
2 Ndryshimi në Inventarin e Produkteve të gatshme dhe p 
3 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar 
4 Të Ardhura tëTjera të Shfrytëzimit 

5 Lënda e Parë dhe Materiale të Konsumueshme 
Lënda e Parë dhe Materiale të Konsumueshme 
Të Tjera Shpenzime (Aktive te shitura.Vlera kontabel) 

6 Shpenzime Personeli 
Paga dhe Shpërblime 
Shpenzime për Sigurime Shoqërore dhe Shëndetësore 

7 Zhvlerësimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 
8 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 
9 Shpenzime të Tjera Shfrytëzimi 

,111;:l2:'.'f1:T6~1;[!:&]!9]iii:tl~!ts11~'rniJi~)'.ttii 

14 

(2,031,789) 
15 

(312,000) 
(52,104) (52,104) 

9 
9 (350,000) 

16 

12 Të Ardhura të Tjera 
Të Ardhura nga Aktiviteti Pjesëmarres në Njesi të Tjera Eko 
Të Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera 
Interesa të Arketueshem dhe të Ardhura të 

13 Zhvlerësimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH) 
14 Shpenzime Financiare 17 

Shpenzime Interesi dhe Shpenzime të Ngjashme 

15 Pjesa e FitimiU(Humbjes) nga Pjesëmarrja 

i Tatimit Fitimin 
Shpenzime(të ardhura) i Tatim Fitimit të Shtyrë 
Pjesa e Tatim Fitimit të Pjesemarrjeve 

Pronarët e Njesisë Ekonomike Mëmë 
Interesat Jo-Kontrolluese 

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare. 

IMO-INVEST Sha 
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IMO-INVEST SHA PASQYRAT FINANCIARE 2020 

PASQYRA E PERFORMANCES-VAZHDL\'l 
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DH.lETOR 2020 
(TE GJITHA SHUMAT JANË NË LEKË) 

B.Pasqyra e të ardhurave gjithpërfshirëse 

2 Diferencat nga Përkthimi i Monedhës në Veprimtari të Hu, 
3 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 
4 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Financiare të Mbaj.S 
5 Pjesa e të Ardhurave Gjithëperfshirese nga Pjesemarrjet 
6 Të Tjera të Ardhura Gjithëpërfshirëse për Vitin 

7' 

Pronarët e Njesise Mëmë 
Interesat Jo-Kontrolluese 

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare. 

~
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IMO-INVEST SHA PASQYRAT FINANCIARE 2020 

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE) 
PËR VITIN E MBYLLUR MË 31 DH.JETOR 2020 
(TË GJITHA SHUMAT JANË NË LEKË) 

Rregullimet për shpenzimet jomonetare: 
Shpenzime Financiare Jo-Monetare 
Shpenzime për Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar 
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 
Zhvlerësimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i 

350,000 

(2,830,000) 

Ndryshimet në Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytëzimit 
Rritje/Rënie në të Drejtat e Arketueshme dhe të Tjera 
Rritje/Rënie në Inventarë 
Rritje/Rënie në Detyrimet e Pagueshme 
Rritje/Rënie në Punonjësve 

"'t·s,;1rvi:~1m11 

3,395,167 (2,838,560) 

144,096 

Para Neto të Perdorura për Blerjen e Filialeve 
Para Neto të Arketuara nga Shitja e Filialeve 
Pagesa për Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale 
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale 
Pagesa për Blerjen e Investimeve të Tjera 
Arketime nga Shitja e Investimeve të Tjera 
Dividende të Arketuar 2,830,000 

Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar 
Arketime nga Emetimi i Aksioneve të Perdorura si Kolateral 
Hua të Arketuara 
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) 
Riblerje e Aksioneve të Veta 
Pagesa e Aksioneve të Perdorura si Kolateral 
Pagesa e Huave 
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare 
Interes i Paguar 
Dividende të Paguar 
[~)ete"motietare:.t4et0, nga ~i.J,;e Financimit 

i:::,:,,,.):@ '"",,,,,,., ·. :=;:,.,.,,~,.,,,:,:,,,,,\, @"'"'= .- .. ,;_, ,c:c".; ···· m:,>i:• • .: 

(168,214) 

Lv·~ Rrltj;IR~i;·;,;t;"~i! MJ;.;t Mo. 
·. v,,:;:: :':'::i: ....•. __ ,,,,,,,;,;i 'i:S.:i%,-~, ,;.\:",=i•""'' .. :i\. .c:ii<--,,,..,e;cx*~' klilvalente 

· 12s;soj) ···· » · ·· 1as:s1,f 

;~J~~f~~~~~r~'.~JitE1<!:ifva)e~i!!n~'F1.11;mt~ Periudhës·,, ... 
Efekti i Luhatjeve të Kursit të Kembimit 
Jv,~tef M'onetare· dhe Ekuivale,ntet. nii'Fu~d ~te Perfi.itfhis· 

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare . 
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_ _ PASQYRAT FINANCIARE 2020 
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NË KAPITAL 
PËR VITIN E MHYLLUR MË 31 DHJETOR 2020 
(TË G,JITHA SIHJMAT .JANË NË LEKË) 

Ti! ardhura totale gjithëpërfshirëse për 
1 vitin: 

Fitimi I Humbja e vitit 
84,107 84,107 

Transaksionet me pronarët e njësisë 
2 ekonomike të njohura direkt në kapital: 

Emetimi i kapitalit të 
nënshkruar(+ndryshimet brenda zerave) 

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për 
1 vitin: 

Fitimi I Humbja e vitit (45,103) (52,104) (97,207) 

Transaksionet me pronarët e njësisë 
2 ekonomike të njohura direkt në kapital: 

Emetimi i kapitalit të 
nënshkruar(+ndryshimet brenda zerave) 
Dividen.dëtë paguar wtotiii1 i tra ···· ·· · 

''LnJ 

(39,004) 39,004 

Shënimet mbi pasqyrat financiare në faqet vijuese janë pjesë përbërese e këtyre pasqyrave financiare. 
Këto pasqyra financiare janë aprovuar nga drejtimi i "IMO-INVEST" sha dhe jane firmosur nga: 

Administratori 

Fabrice Wallaert ~---7""'.,... 

~-~ ~IN~~: Sha i 

) 't. J <} 
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IMO-INVEST SHA PASQYRAT FINANCIARE 2020 
SHËNIME PËR PASQYRAT FINANCIARE 
PËR VITIN E MUYLLUR MË 31 DH.JETOR 2020 
(TË G.HTHA SHUMAT ,JANË NË LEKË) 

1. Informacione te pergjitheshme 
Shoqëria tregtare "IMO-INVEST." sha, eshte themeluar si një shoqëri me përgjegjesi të kufizuar më 23.03.1998 
dhe vepron në përputhje me ligjin "Për tregtarë dhe shoqëritë tregtare" dhe ligjeve të tjera që rregullojne biznesin 
në Shqipëri. 
Kapitali rregjistruar i saj është 5 500 000 leke dhe aktualisht zotrohet nga ortaket , zj.Jacqueline 
Loncke,Roland Wallaert. 
Veprimtaria kryesore e shoqerise ka qene ne fushen e tregtimit te mallrave me regjim te perpunimit aktiv te tyre 
(Fason) 
Sqarimi i politikave kontabel ne keto shenime spjeguse jane ilustruar vetem rastet qe kane te dhena shifrore. 

Deklaratë e pajtueshmërisë me SKK-të 

Pasqyrat financiare(individuale) për qëllime të përgjithshme janë përgatitur dhe paraqiten në përputhje me 
Standardet Kombëtare të Kontabilitetit(SKK-të), të përmirësuara, dhe me kërkesat e ligjit Nr. 25/2018 "Për 
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare". 

2. Bazat e pergatitjes së pasqyrave financiare 
Pasqyrat financiare janë pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente të 
metodave të tjera, dhe parimit të të drejtave të kostatuara. Ato paraqiten në monedhën vendase, Lekë Shqiptar 
("lekë). 

1) Politikave më të rëndësishme kontabël të zbatuara: 

5.Mjete Monetare (likujditete në arke,bankë etj.) 

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte: 

1 Mjete monetare në arkë Lekë 124,210 
2 Mjete monetare në bankë Lekë/Euro/ 690 

3 Investime në tregje shumë likuide Lekë 

189,616 

189,616 . · 

6.Të Drejta të Arkëtueshme Afatshkurtëra 

Të drejtat e arketueshme, në fillim dhe në fund të ushtrimit kontabël deklarohen si vijon: 

Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) 
Njesitë Ekonomike Brenda Grupit 

3 Interesa Pjesëmarrëse në Njesi Ekonomike 
4 Të Tjera (Debitore të tjerë) 

Shteti-Tatim mbi fitimin 

145,431 3,540,598 

Ne "Të Tjera (Debitore të tjerë)" jane pasqyruar kërkesat debitore ndaj 
144 431. 

IMO-INVEST Sha -r~~/ 
-~/ 
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IMO-INVEST SHA PASQYRAT FINANCIARE 2020 
7.lnventari 

Lënde e Parë dhe Materiale të Konsumueshme 

2 Prodhime në Proces dhe Givsëmprodukte 

3 Produkte të Gatshme 

4 Mallra stok 240,519 240,519 
5 Aktive Bioloqiike 

6 AAM të Mbajtura për Shitje 

9.Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) 

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabël në fillim dhe në fund të vitit ushtrimor për aktivet afatgjata 
materiale(AAM-të) paraqiten si vijon: 

Amortizimi ushtrimit 
Amortizimi për daljet e AAM-ve 

Pakesimet 

10.Detyrime Afatshkurtëra 

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 
~=! 

Titujt e Huamarrjes 
L uetynme nnaj msntucroneva te Krea,se 
3 Arkëtime në Avancë për Porosi 
4 1 e t-'aguesnme per Axnvnenn e ~nrrytez1m1t(Turn11oreJ 
5 Dëftesa të Pagueshme 
b I e t-'aguesnme noaj NJes.t::Kon. urup 
7 Të Pagueshme ndaj Njës.Ekon. Pjesëmarrje 
8 Të Pagueshme ndaj Punonjësve dhe Sigurime shoq.rsnëndet. 

Paga dhe shpërblime 
Sigurime shoqërore dhe shëndetësore 

9 Të Pagueshme për Detyrime Tatimore 
Shteti-Tatim mbi fitimin 
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 
Tatim mbi të ardhurat personale 
Tatimi ne burim 

10 Të Tjera të Pagueshme 

277,614 
7,254 6,696 

16,551,993 

IMO-INVEST Sha 
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PASQYRAT FINANCIARE 2020 IMO-INVEST SHA 

52,104 
312,000 
52,104 

18.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Ne vijim janë pasqyruar përbërësit më kryesorë të shpenzimeve (të ardhurave) tatimore. 

;)Jtl1il 'i§,~Pl!,~ii,=i,!:n.i:1~l!:!a,.!J;i!!l!!J!if;l]~i FitillJ.in,:[+ . 
1 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit 
2 Të ardhura të njohura që përjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-) 

Dividentët e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe 
Të tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) 

3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) 
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) 
Gjoba,penalitete ,demshperblime( +) 
Amortizim mbi normat fiskale(+) 
Provizione per rreziqe e shpenzime(+) 
Të tjera 

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore të lejuara minus njohjet për 
4 qëllimet e raportimit(-) 

(52,104) 84,107 

Administratori 
Fabrice Wallaert ~- ~t-. ,~ 

,/ 
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